* kein LagerartikelApril 2022
8 Inhalt Flachdach / Trennlagen / Dachbeschichtung
    Seite
Enkopur und Zubehör   8.1
Enkolan und Zubehör   8.1
Enketop und Zubehör   8.3
Enkefloor und Zubehör  8.5
Putzschiene / Klemm- und Schutzprofile 8.7

  Eimer à 3,6 kg   EAS36   29,20
  Kartusche a 300 ml EASK*  20,60
Enkolan Abdichtung 1K LF
grau, silanterminiertes Polyurethan, speziell im 0° Bereich, z. B. eingelegte Rinnen und Balkone
und Terrassen. Nur mit Polyflexvlieseinlage verarbeiten!
Verbrauch für Dachabdichtung mind. 3 kg/m2
          VPE            Art.-Nr.         €/kg
  Eimer à 4 kg   ENL4  30,30
  Eimer à 12,5 kg   ENL125  26,70
  Eimer à 18 kg   ENL18  25,30
* kein Lagerartikel April 20228.2 Brutto-Preise ohne MwSt.
Enke Flüssigkunststoff / Vlies
Polyflexvlies
Vlieseinlage zur fachgerechten Abdichtung mit Enkopur, Enkryl und Enkolan
Breite cm          VPE            Art.-Nr.         €/Rolle
10,5   Rollen à 50 m   PFV105   44,10
15   Rollen à 50 m   PFV15   49,20
20   Rollen à 50 m   PFV20   69,50
30   Rollen à 50 m   PFV30   81,40
50   Rollen à 50 m   PFV50   132,20
100   Rollen à 50 m   PFV100   237,30
Enke Vliesschere
                      Art.-Nr.         €/St.
    VS  67,60
Vliesformteile
Vlieseinlage zur fachgerechten Abdichtung mit Enkopur, Enkryl und Enkolan
Artikel         Ø mm            Art.-Nr.         €/St.
Manschetten für M8 8  PFVM8  12,90
Manschetten   75   PFVM75   13,10
Manschetten   100   PFVM100   13,40
Manschetten   150   PFVM150   13,50
Artikel         VPE            Art.-Nr.         €/Pack
Innenecken   Karton à 20 St.   PFIE   151,10
Außenecken   Karton à 20 St.   PFAE   151,10
Voranstrich Universal 933

mint   1 kg   KCGM1   47,40
mint   2,5 kg   KCGM25*   44,40
Enketopchips können in vielen unterschiedlichen Mischungen angeboten werden, auch speziell
für Sie gemischt. Sprechen Sie uns einfach darauf an.
Enke Colorquarz
zum einstreuen, dekorativ und rutschhemmend, Farben: hellgrau, dunkelgrau, beige, rot
         VPE            Art.-Nr.         €/kg
  Sack a 25 kg   ECQ*   6,60
Enketop-Polyestervlies
Vlieseinlage zum Überdecken der stumpfen Stöße der Enkopur-Abdichtung
Breite mm          VPE            Art.-Nr.         €/Rolle
10 cm   Rollen à 50 m   ETV10   45,80
Enke-Kombivlies
Enke Polyflexvlies mit angeklebtem Nahtband
Breite mm          VPE            Art.-Nr.         €/Rolle
50 cm   Rollen à 25 m   PFV50K  145,10
Enkolan Beschichtung 1K LF
einkomponentiges Fußbodenbeschichtungssystem für Balkone und Terrassen, lösemittelfrei,
nahtlos, hochelastisch, wasserdampfdiffusionsoffen und witterungsbeständig.
Nur in Verbindung mit Enkolan Abdichtung 1K LF, Verarbeitungszeiten beachten!

Ausführung   Art.-Nr.   €/m
Alu-natur   MD 11,30
Alu kupferummantelt   CMD 39,70
8.7Brutto-Preise ohne MwSt.
Eckwinkel für Barth-Metall-Putzschiene
aus Edelstahl, zur Eckverbindung der Putzschiene, als Innen- und Außenwinkel verwendbar
 VPE  Art.-Nr.             €/m
 10 St.  BPSEW 59,80
* kein Lagerartikel April 2022
Flachdachzubehör
Flachdachentwässerer
Rohrstutzen l = 300 mm, nahtlos mit Klebeflansch 400 x 400 mm, verschweißt,
bituminös grundiert, aufgezogener Rollring
Grundelement
Ausführung Abmessung Stutzen Ø mm Art.-Nr.   €/St.
Kupfer 70 66 CFDEW70G 58,50
Kupfer 100 94 CFDEW100G 61,00
Kupfer 125 110 CFDEW125G 75,10
Aluminium 70 66 AFDEW70G 36,30
Aluminium 100 94 AFDEW100G 37,30
Aluminium 125 110 AFDEW125G 48,10
Edelstahl 70 66 EFDEW70G 57,60
Edelstahl 100 94 EFDEW100G 59,20
Edelstahl 125 110 EFDEW125G* auf Anfrage
8.8 Brutto-Preise ohne MwSt.
Aufstockelement
Ausführung Abmessung Stutzen Ø mm Art.-Nr.   €/St.
Kupfer 70 60 CFDEW70A 57,40
Kupfer 100 80 CFDEW100A 59,70
Kupfer 125 100 CFDEW125A 84,40
Aluminium 70 60 AFDEW70A 36,30
Aluminium 100 80 AFDEW100A 39,50
Aluminium 125 100 AFDEW125A 42,70
Edelstahl 70 60 EFDEW70A 56,80
Edelstahl 100 80 EFDEW100A 58,10
Edelstahl 125 100 EFDEW125A* auf Anfrage
Grund- und Aufstockelemente sind im Durchmesser so ausgelegt, dass ein Übergang auf
sämtliche Entwässerungssysteme - SML, HT, KG, PE, Guß, u.a. - sowie Regenablaufrohre
ø 60/80/100 mm durch mitgelieferte Rollringe auch rückstausicher möglich ist.
* kein LagerartikelApril 2022

Abmessung in mm VPE Art.-Nr.   €/m
50 x 50  168 m BTK50 1,60
80 x 80     72 m BTK80 2,60
100 x 100  48 m BTK100 3,85
„Barth“ 5 Minuten Primer
schnelltrocknende Bitumen-Haftgrundierung, Trocknungszeit 5-15 Minuten (ohne zusätzliche
Ablüftzeit)
Gebinde Gebinde auf Palette Art.-Nr.   €/kg
10 kg  22 Eimer BV10 5,40
20 kg  22 Eimer BV20 4,75
Brutto-Preise ohne MwSt. 8.11
* kein Lagerartikel April 2022
Wolfin® IB Dichtungsbahnen
Bitumen, mineralöl- und verrottungsbeständige Bahnen, Dicke 1,5 mm, Rollen à 15 m
Rollenbreite mm Farbe Art.-Nr.    Preis/Einh.
1620 schwarz WDB151620  41,64 €/m²
1100 schwarz WDB151100  41,64 €/m²
150 schwarz WDB15150  8,29 €/m
250 schwarz WDB15250  13,36 €/m
150 grau WDB15150G  9,93 €/m
Wolfin®Artikel
8.12 Brutto-Preise ohne MwSt.
Wolfin® M Dichtungsbahnen
IB-Qualität aber zusätzlich mit mittiger Verstärkung und homogenem Bahnenrand,
Dicke 1,5 mm, Rollen à 15 m
Rollenbreite mm Farbe Art.-Nr.    €/m²
1620 schwarz WDB151620M 43,07
1100 schwarz WDB151100M 43,07
1620 grau WDB151620MG 48,14
1100 grau WDB151100MG 48,14
Wolfin® GW SK, selbstklebend
IB Qualität aber zusätzlich mit mittiger Einlage und werkseitig aufgebrachter
Selbstklebeschicht, Dicke 2,3 mm
Rollenbreite/Länge Farbe Art.-Nr.    €/m²
1620mm/10m schwarz WDBGWSK  48,14
1100mm/15m schwarz WDBGWSK1100 48,14
1620mm/10m grau WDBGWSKG  53,07
Wolfin® Witec PES Schutzvlies 300 gr
Bohrfest, Rollen à 115 m², 300 gr. pro m² Selbstklebeschicht mit Dampfdruckausgleichskanälen,
Rollen à 50 m